
 

 

 
Α Ρ ΙΣ Τ ΟΤ Ε Λ Ε ΙΟ  ΠΑ ΝΕ Π ΙΣ Τ Η Μ ΙΟ  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ ΗΣ  -  54 1  2 4  ΘΕ Σ /Ν ΙΚ Η  -  Τ η λ .  23 1 0  9 9  6 0 0 0  -  w w w . a u th . g r  

 
ΓΠ  2 

      
Θέμα: Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

 
 

 ΠΡΑΞΗ  
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
  
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 του Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 142/τ.Α’/3-8-2018) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-7-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν 

4. Την αριθ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-9-2017) 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και 
των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 
4485/2017 (Α’ 114)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-
2017 όμοια (ΦΕΚ 3969/τ.Β’/13-11-2017) και ισχύει 

5. Την αριθ. 159165/Ζ1/25-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3453/τ.Β’/4-10-2017) 
«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής 
διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο, κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 8 του 
άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 98/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/5-6-2013 διορθ. σφάλματος ΦΕΚ 
140/τ.Α΄/11-6-2013) «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά έδρας τμήματος και 
ίδρυση –συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» 

7. Την αριθμ. 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 432/τ.ΥΟΔΔΔ/5-7-2019), με την οποία διαπιστώθηκε η 
εκλογή του Νικολάου Παπαϊωάννου του Γεωργίου, καθηγητή του Τμήματος 
Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως Πρύτανη του ΑΠΘ, με θητεία τριών (3) 
ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022 

8. Την αριθμ. 3503/12-10-2017 πράξη του Πρύτανη του ΑΠΘ (ΦΕΚ 528/τ.ΥΟΔΔ/26-10-
2017), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Κωβαίου του Στεφάνου, 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, ως Κοσμήτορα της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ, με θητεία από 1-12-
2017 έως 31-8-2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ     

 

 

                                                                          ΑΔΑ: 6Ρ7Ι46Ψ8ΧΒ-Β7Π  

                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
Πληροφορίες: Ε. Στεργίου 

Τηλ.: 2310991374 - Fax : 2310996893 

e-mail: stergvilma@rect.auth.gr 

Κτίριο: Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 
 

 

  

Θεσσαλονίκη, 2-9-2019 

Αριθμ. Πρωτ.: 143 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

http://www.auth.gr/


 

                              ΑΔΑ:   6Ρ7Ι46Ψ8ΧΒ-Β7Π  

 

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

2 
 

Α Ρ ΙΣ Τ ΟΤ Ε Λ Ε ΙΟ  ΠΑ ΝΕ Π ΙΣ Τ Η Μ ΙΟ  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ ΗΣ  -  54 1  2 4  ΘΕ Σ /Ν ΙΚ Η  -  Τ η λ .  23 1 0  9 9  6 0 0 0  -  w w w . a u th . g r  
ΓΠ    2 

 

9. Την αριθμ. 22894/30-4-2019 πράξη του Πρύτανη του ΑΠΘ (ΦΕΚ 298/τ.ΥΟΔΔ/24-5-
2019), με την οποία διαπιστώθηκε ότι η θητεία του Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονίας, 
Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ, Δημητρίου Κωβαίου του Στεφάνου, 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, παρατείνεται και λήγει στις 31-
8-2021, σύμφωνα με το άρθρο 18 παρ. 6 του Ν. 4559/2018 

10. Την αριθμ. 34247/25-7-2019 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη ΑΠΘ (ΦΕΚ 
605/τ.ΥΟΔΔ/23-8-2019), με την οποία διαπιστώθηκε η παραίτηση του Δημητρίου 
Κωβαίου του Στεφάνου, καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, από τη 
θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του ΑΠΘ, με ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ενόψει της ανάληψης καθηκόντων Αντιπρύτανη του ΑΠΘ από 1-9-2019 

11. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 35464/27-8-2019 προκήρυξη εκλογών του Πρύτανη ΑΠΘ για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του ΑΠΘ (ΑΔΑ: ΨΕΑ446Ψ8ΧΒ-ΔΤΥ) 

12. To γεγονός ότι η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί την 9η Σεπτεμβρίου 2019 
  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

τον ορισμό πενταμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, με ισάριθμα αναπληρωματικά 
μέλη, για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποτελούμενης από μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής, ως ακολούθως: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Μαμώλος Ανδρέας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 1087/τ.Γ’/3-11-
2017) 

2. Κουλούσης Νικόλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ  977/τ.Γ’/4-
9-2018) 

3. Κωτσόπουλος Θωμάς, Αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 1309/τ.Γ’/13-12-
2017) 

4. Μπακαλούδης Δημήτριος, Αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος  της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 1387/τ.Γ’/30-12-2016) 

5. Στεργιάδου Αναστασία, Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος  της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 353/τ.Γ’/13-4-2016) 
 
 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Κουνδουράς Στέφανος, Αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ  1329/τ.Γ’/23-12-
2016) 

2. Παρταλίδου Μαρία, Επίκουρη καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 308/τ.Γ’/8-4-2015) 

http://www.auth.gr/


 

                              ΑΔΑ:   6Ρ7Ι46Ψ8ΧΒ-Β7Π  

 

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

3 
 

Α Ρ ΙΣ Τ ΟΤ Ε Λ Ε ΙΟ  ΠΑ ΝΕ Π ΙΣ Τ Η Μ ΙΟ  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ ΗΣ  -  54 1  2 4  ΘΕ Σ /Ν ΙΚ Η  -  Τ η λ .  23 1 0  9 9  6 0 0 0  -  w w w . a u th . g r  
ΓΠ    2 

 

3. Βατζιάς Γεώργιος, Επίκουρος καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 1066/τ.Γ’/12-12-
2011) 

4. Καρατάσιου Μαρία, Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του 
Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 353/τ.Γ’/13-4-2016) 

5. Γιακουλάκη Μαρία, Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του 
Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 667/τ.Γ’/10-7-2015) 
 

 Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο Καθηγητής πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος κ. Ανδρέας Μαμώλος, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 
της ανωτέρω Επιτροπής. 
 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, αναπληρώνεται από τον Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος κ. Νικόλαο Κουλούση, τακτικό μέλος της Επιτροπής και η Κεντρική 
Εφορευτική Επιτροπή συμπληρώνεται από το πρώτο μη κωλυόμενο αναπληρωματικό μέλος. 

 
Αν η εκλογική διαδικασία επαναληφθεί, οι εκλογές διεξάγονται με τα ίδια μέλη. 
 
Γραμματέας της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται η Προϊσταμένη της 

Γραμματείας του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, 
Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. κ. Παρασκευή Γεωργιτσοπούλου, με 
αναπληρώτρια την Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος κ. Μαρία Δερμεντζόγλου. 

 
Η παρούσα πράξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας 

και Φυσικού Περιβάλλοντος καθώς και στον ιστότοπο Δι@ύγεια.  
 
 
 

Εσωτερική Διανομή  
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
- Γραφείο Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Σχολή Γεωπονίας, Δασολογίας  
 και Φυσικού Περιβάλλοντος 
- Προέδρους Τμημάτων της Σχολής  
 Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού  
 Περιβάλλοντος 
- Γραμματείες Τμημάτων της Σχολής  
 Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
 (με την παράκληση να αναρτηθεί στην 
 ιστοσελίδα της Σχολής και να κοινοποιηθεί  
 στα ορισθέντα μέλη της Κ.Ε.Ε.  
 -τακτικά & αναπληρωματικά- καθώς και 
 στη γραμματέα και στην αναπληρώτρια 
 γραμματέα της Κ.Ε.Ε.) 

                                                                                                    *Ακριβές Αντίγραφο από το πρωτότυπο 
                                                                                                                                                                              που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

Ο Πρύτανης 
 

(υπογραφή)* 

 
Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 

Καθηγητής Τμήματος Κτηνιατρικής 

http://www.auth.gr/

		2019-09-03T08:22:07+0300
	Vasileios Volkos




